
Wörth für alle. Eine Initiative!

25.09.22

bis

Festhalle02.10.22

Infostand:

BMI 
Wörth
ProfeS
DRK

HIGHLIGHTS!
Hüpfburg (Feuerwehr Wörth), Erste Hillfe 

für Kinder (DRK), Kettcar Parcoure (iB),

Kinderschminken & Hairstyle, 

Fußballstation mit Siegerehrung (FC 

Bavaria Wörth)
uvm.

Musikfreunde e.V.
Kunstwerkstatt
Kunstverein e.V.
Tanzschule Nachtway
Versteigeung v. Kunstverein e.V. 
Zugunsten Tafel Wörth e.V.
Friedensgebet
Bellydance Shiva
Walt-Charly & Friends
Hörenswörth

Essen Kamerunisch, Indonesisch, 
Türkisch, Kuchenverkauf  

Foodtruck-Don Tapas

13:00-19:00 Bühne
 -13:15  
 -14:00 

 
 -15:00
 -15:30  

 -16:00
 -16:15
 -16:30
 -17:00

Kleiner Saal Festhalle
14:30+16:30 Zauberer Fabian
15:30+17:30 Shiva - Tanzen mit Kids

02.10.22

Unterstützt durch den Beirat für Migration 
und Integration Wörth am Rhein
Ansprechpartner: bmi@woerth.de

Festhalle Wörth 17:00-19:3025.09.22

 - Auftaktveranstaltung zur Interkulturellen 
Woche im Zuge der Demokratiekonferenz
 - Kunstausstellung

Bienwaldschule 15:00-19:0027.09.22

Integration trifft Inklusion beim Deutschen 
Roten Kreuz  
in der Bienwaldschule

Cafe Herzstück 17:00-19:3029.09.22

Autorenlesung eines Geflüchteten Menschen  
im Cafe Herzstück

Mehrgenerationenhaus30.09.22

Migrations-Kinotag im Mehrgenerationenhaus  
15:30 Uhr Film für Kids  
18:00 Uhr Familienfilm

Eintritt fre
i

Mega Kinder Disco kleiner Saal 

in der Festhalle 19:30-21:30 von 

der DRK♥

Festhalle & Bürgerpark01.10.22

Indonesischer Tanz
Tanzschule Nachtwey
Kamerunischer Tanz & Musik 
Ngo Nde Karlsruhe e.V.
Poetry Slam  
A. Jäcklin & A. Kaiser
Treffpunkt Leben
DJ Tash Parker & J. Dizzle

13:00-16:00 Bürgerpark 
Kunstverein Wörth
Künstlerische Gestaltung  des Toilettenhäuschens

Bürger malen ein Friedensbild

16:00-22:00 Festhalle
 -16:15 
 -16:30
 -17:00 

 -18:15 

 -19:00 
 -20:00

An beiden Tagen!

Ein Shuttlebus fährt Sie
ab Wörth, Maximiliansau, Büchelberg u. Schaidt

KOSTENFREI zu den ausgewählten Veranstaltungen !
Bitte bis zum 22.09 telefonisch anmelden!

017682059706


